RESULTADO - EDITAL 01/2023 – CHAMAMENTO DE DOCENTES PARA CONSTRUÇÃO DE

PROJETO A SER SUBMETIDO AO EDITAL SGTES/MS Nº 11, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 -

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE: PET-Saúde:

Equidade

O Pró-reitor de graduação, professor Cassiano Caon Amorim, no uso de suas atribuições, faz saber

o resultado final da relação de docentes inscritos parta atuarem na construção do projeto a ser

submetido pela Universidade Federal de Juiz de Fora em parceria com a Secretaria Municipal de

Saúde do município de Juiz de Fora no Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET-

Saúde: Equidade conforme Edital SGTES/MS nº 11/2023

• Alessandra Esther de Mendonça – Faculdade de Farmácia

• Alexandre Freire Pinto – Faculdade de Farmácia

• Ana Carolina Morais Apolônio – Instituto de Ciências Biológicas

• Ana Vládia Bandeira Moreira – Instituto de Ciências Biológicas

• Aripuana Sakurada Aranha Watanabe – Instituto de Ciências Biológicas

• Érika Andrade e Silva – Faculdade de Enfermagem

• Fabricio Tinôco Alvim de Souza – Faculdade de Odontologia

• Leonardo Lara e Lanna – Faculdade de Medicina

• Letícia Gonçalves – Faculdade de Medicina

• Renata Alvarenga Vieira – Faculdade de Fisioterapia

• Renata Maria Souza Oliveira e Silva – Instituto de Ciências Biológicas

• Roberta Passos do Espirito Santo – Faculdade de Odontologia

Na oportunidade informamos que será encaminhado um e-mail convocando os docentes para uma

reunião para o início dos trabalhos.

Juiz de Fora, 01 de dezembro de 2023.

Cassiano Caon Amorim

Pró-reitor de Graduação - UFJF

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA